[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2015

г. Норильск

                                 № 357
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска             от 04.08.2008 № 1924
В целях урегулирования отдельных вопросов связанных с предоставлением подписки на периодические печатные издания отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования город Норильск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оформления подписки на периодические печатные издания, утвержденный постановлением Администрации города Норильска            от 04.08.2008 № 1924 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Дополнить Порядок пунктами 2.11, 2.12 следующего содержания:
«2.11. В случае снятия заявителя с регистрационного учета по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск (за исключением случаев изменения места жительства в пределах территории муниципального образования город Норильск) и несообщение им об этом в Управление социальной политики, Управление социальной политики в течении 10 рабочих дней, с даты когда стало известно о снятии заявителя с регистрационного учета направляет заявителю уведомление о необходимости возврата в бюджет муниципального образования город Норильск в течение 30 календарных дней стоимости необоснованно полученных периодических печатных изданий (с указанием данных периода и суммы).

2.12. В случае невозвращения заявителем в установленный срок стоимости необоснованно полученных периодических печатных изданий денежные средства, подлежащие возврату, взыскиваются Управлением социальной политики в соответствии с гражданским законодательством.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2015.
Руководитель Администрации города Норильска                                Е.Ю. Поздняков